各位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ 代表者名 代 表 取 締 役 佐 藤 裕 久 (コード番号:3418、東証グロース) 問合せ先 執行役員 管理本部長 宮 下 大 輔 電話番号 06-4390-6544

## 合弁会社(持分法適用関連会社)の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、SBIホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役会長 兼 社長:北尾 吉孝、以下「SBIホールディングス」という。)の連結子会社であるSBI地方創生サービシーズ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:福留 大士)との共同出資により、合弁会社を設立することについて決議いたしましたので、お知らせします。

記

#### 1. 合弁会社設立の目的

2022 年 9 月 28 日付けで発表いたしました、「SBIホールディングス株式会社との資本業務提携契約締結に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、当社は、レストランやホテル、住環境整備などの企画、提案、運営により地域やエリアの活性化を図る地方創生関連事業におきまして、SBIホールディングス並びに同グループの投資先企業や提携先金融機関との連携を推進しております。2023 年 5 月には島根県出雲市においてSBIホールディングス、株式会社島根銀行及び地元企業との間で地域活性化を目的に共同設立された特別目的会社より委託を受け、レストラン及び宿泊施設の開発、運営を開始しております。

今回設立する合弁会社は、個別の開発案件毎に特別目的会社(SPC)を設立していく親会社としての位置づけであり、今後、5つの地域を開発することを目標とし、総投資額100億円規模の投資を行っていく予定です。当社グループは「食から始まる日本創再生」をVISIONに掲げ、レストラン事業及びエステートビルドアップ事業を推進しておりますが、更に地方創生に資する取り組みを加速させてまいります。

### 2. 合弁会社の概要

(1)	名	称			SBI地域開発合同会社				
(2)	所	有	Ē	地	東京都港区六本木一丁目6番1号				
(3)	代表者の役職・氏名			丘夕	代表社員 SBI地方創生サービシーズ株式会社				
(3)				八名	代表社員 株式会社バルニバービ				
(4)	事	業	内	容	地域開発に関するコンサルティング及び投資				
(5)	資	本	Z.	金	1百万円				
(6)	設	立年	三月	田	2023年6月30日 (予定)				
(7)	決	算		期	3月				
(8)	純	資		産	500 百万円				
(9)	総	資	Į.	産	500 百万円				
(10)	出	資	比	率	SBI地方創生サービシーズ株式会社:66%				
		頁			株式会社バルニバービ:34%				

合弁会社の業績の見通しについて決定しているものはございません。

### 3. 業務提携の相手先の概要

711011017 1111 7 = 1721								
(1)	名称	SBI地方創生サービシーズ株式会社						
(2)	所 在 地	東京都港区六本木一丁目6番1号						
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 福留 大士						
(4)	事 業 内 容	地方創生に関するプロジェクトの企画・立案・実施						
(5)	資 本 金	50 百万円						
(6)	設 立 年 月 日	2022年9月8日						
(7)	大株主及び持株比率	SBIホールディングス株式会社 99.9%						
(8)		資本関係 該当事項はありません。						
	上場会社と当該会社	人 的 関 係 該当事項はありません。						
	上場云社とヨ談云社との間の関係	取引関係 該当事項はありません。						
		関連当事者へ 該当事項はありません。						
		の該当状況						

※本件は任意開示であり、開示内容を一部省略しております。

# 4. 日 程

(1)	取締役会決議日	2023 年 6 月 23 日
(2)	合弁契約締結日	2023年6月23日
(3)	合 弁 会 社 設 立	2023年6月30日 (予定)
(4)	事 業 開 始 日	2023 年 7 月中旬 (予定)

# 5. 今後の見通し

今期の業績に与える影響は軽微と考えられますが、当社の中長期的な業績向上に寄与するものと考えております。なお設立した合弁会社は2023年7月期第4四半期より当社の持分法適用関連会社となります。

以上